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100 žmonių mo ant
Ant Sussex laivo žuvo 5 amerikiečiai. Nauji ne= 

sutikimai su Vokietija

Rusai stumia vokiečius atgal 
dviejuose frontuose

Anglai buvo užpuolę ant Vokietijos

nesmagios. Kaip skelbia Berli- 
nas, anglai nepadarė jokių nuo
stolių vokiečiams (nors anglai 
sako, kad tikslas užpuolimo at
siekta), tuotarpu trįs anglų hyd- 
roplanai liko nušauti ir aviato
riai paimti nelaisvėn. Du ang
lų torpediniai laivai Medusa ir 
Laverock susidūrė ir spėjama, 
kad Medusa paskendo.

Tečiaus liko paskandinti ir du 
vokiečių laivų. Anglų torpedi
niai laivai susirėmė su dviem vo
kiečių apginkliais patroliaus lai
vais, saugojusiais Vokietijos pa
kraščius ir juos paskandino.

Tai jau antras anglų užpuoli
mas ant Vokietijos pakraščių 
šioje karėje.

Mušis juroje.
Iš Copenhagen pranešama, kad 

vakar siautęs smarkus mušis 
tarp vokiečių ir anglų laivynų a- 
pie 3 mylias nuo Gady šviturio, 
Šiaurės juroje. Pasekmės mū
šio dar nežinamos.

Mažas laivas pa 
skandino didelį 

kruizerį
254 ŽMONĖS ŽUVO ANT 

DVIEJŲ LAIVŲ.

Skęstantis vokiečių laivas pas
kandino anglų kruizerį.

VILLA IŠTRUKĘS Iš 
SPĄSTŲ.

Du vokiečių ir vienas anglų laivai paskendo. Trįs 
anglų hydroplanai nušauti

Villa ištruko iš amerikiečių rankų

100 ŽMONIŲ ŽUVO ANT 
SUSSEX.

Tarp žuvusiųjų yra 5 
amerikiečiai. ■yra

! Smarkus mušis tebesiaučia Ry- 
I gos-Dinaburko fronte iki Narai- 
čių ežero.

Smarkiausių mūšių vietomis 
Jakobštaotas ir Naraičių e-

žero apygarda. Tečiaus smar
kus mūšiai eina ir kitose dalyse 
fronto ties Ilukšta, Vidžiais, Pa
stoviais ir k. *

Nežiūrint kad vokiečiai atsiga
beno daugiau kariuomenės, bet

DOVER, Anglija, kovo 27. — 
Nors pirmosios žinios, atėjusios 
subatoj, sakė, kad visi žmonės 
buvę ant anglų laivo Sussex, 
plaukusio Anglijos kanale iš 
Anglijos į Franciją, liko išgel-l rusai smarkiausiomis atakomis 
bėti, bet pasirodo, kad jos buvo ' stumia vokiečius iš vienos paskui 
neteisingos ir skaičius žuvusiųjų 
ant to laivo žmonių yra gana di
delis.

Nors tikro skaičiaus žuvusiųjų

SAN ANTONIO, Tex., kovo 
27. — Gen. Pershing praneša, 
kad Vilios kariuomenė ištruko iš 
Carranzos rankų ties Namiquipa 
ir traukiasi tolyn. Paskui jį ve
jasi amerikiečių kavalerija, kuri 
dabar yra už 250 mylių nuo ru- 
bežiaus. Ir jeigu mexikieciai 
vėl kur neprispirs, amerikiečiai 
besivydami Vilią turės dar kita 
tiek mylių įeiti Mexikon.

Maisto pristatymas, delei neti
kusių kelių, yra labai sunkus ir 
todėl kareiviams jo pristatoma 
labai mažai.

ŠEŠI ŽMONĖS ŽUVO GAISRE.

ar nežinoma, kadangi išgelbė- leksandrovo).
tieji išvežti į įvairias vietas, bet i 
kaip apskaitliuojama oficialiai, I 
žuvę yra 97 žmonės, neskaitant 
trijų mirusių jau ligonbutyj.

Kitų tečiaus apskaitliuojama, j 
kad žuvusių skaičius siekia tarpe I 
50—80 žmonių.

. Ant laivo buvo 30 amerikiečių, 
iš kurių 25 liko išgelbėti, gi liku-' 
šių penkių nesurandama ir, ma
noma, yra žuvę.

Kaip pasakojama išsigelbėju
sių, laivas buvo torpeduotas, tūli 
matę net torpedą ateinant — ir 
torpeduotas be jokio perspėjimo, i 
Torpedai užgavus laivą ir kilus 
eksplozijai, ant laivo pasidarė i 
baisiausia panika, kuri labai ap 
sunkino gelbėjimą, 
bėjimosi valtį*

kitą pozicijų.
Vokiečiai permato jiems grę

siantį dideli pavojų ir gabena sa
vo sandelius iš Zarasų (Novo-A- 

,. Dabar jie toji a- 
I pygardoje dirbasi naujas forti- 
I fikacijas, kad turėtų kur pasi
traukti, jei rusams ir toliau taip 
seksis.

Jei rusams pasiseks šis ofensi- 
• vas, jie galės atsiimti iš vokiečių 
Vilniaus-Dinaburko geležinkelį.

Rusai taipgi varo švarkų ofen- 
■sivą Galicijoj, kur irgi vietomis 
laimi, nors austrai ir daro labai 
smarkias kontr-atakas.

SAN ANTONIO, Tex., kov. 27. 
— Šeši žmonės, kurių 5 yra tur
čiai ir žymus — teisėjas Webb, 
buvęs prokuroras Walthall vice
prezidentas turtingos kompani
jos Jones ir 3 moterįs, žuvo gais
re, kilusiame, viešiems pietau
jant Walthall namuose.

MANO, KAD VILLA 
PAPIRKTAS.

LONDONAS, kovo 27. — Kaip 
nedidelis vokiečių laivas Greif, 
tik 2,028 tonų intalpos pats skę
sdamas nuo anglų šūvių paskan
dino didelį anglų pagelbinį krui- 
berį Alcantara 15,300 tonų intal
pos, liko paskelbta oficialiai an
glų admiraltijos.

Greif, kuris sakoma plaukęs 
po Norvegijos vėliava, bandė 
pralysti pro anglų kariškų laivų 
patrolių, kad išplaukus j atvirą 
jurą ir pakartojus kito vokiečių 
laivo Moewe žygius, t. y. skan
dinti juroje pirklybinius talki
ninku laivus.

Bet pamatęs, kad negalės šiuo 
syk pralįsti, Greif pasuke atgal 
ir pradėjo pamažu plaukti link 
Vokietijos. Tą užmatė anglų 
kruizeris Alcantara, kuris pa

sivijo Greif’ą, atsistojo beveik 
šalę jo ir megafonu paklausė pa
aiškinimų apie keistą laivą. At
sakyta anglų laivui grąžoj nor
vegų kalboje. Bet anglų laivas 
repasiganėdino tuo ir nuleido 
valtelę, kad nuplaukus Greif’ą 
apžiūrėti.

Greif tečiaus to nelaukė. Jis 
tuoj atidengė ugnį ir pradėjo 
šaudyti į anglų kruizerį. Mu
šis buvo senoviškas — panašus į 
tą, kokie būdavo tarp medinių 
laivų, apginkluotų netoli šauja- 
momis kanuolėmis, nes abu lai
vu buvo visai arti viens kito.

Ancantara apgalėjo ir Greif 
pradėjo skęsti. Tečiaus jau prieš 
patį pasinėrimą Greif paleido 
torpedą į anglų kruizerį — ir a- 
bu laivu nuskendo. (Vokiečių 
admiraltija sako, kad patįs ju
rininkai išsprogdinę Greif’ą).

Tai įvyko Šiaurės juroje 29 d. 
vasario. Anglija neskelbusi a- 
pie tai, nenorėdama, kad tai pa
tirtų vokiečiai. Bet vokiečiai

SMARKUS mušis prie 
VERDUNO.

ATLANTIC CITY, kovo 27.— 
Senatorius Benjamin R. Tillman 
pirmininkas senato laivyno ko
miteto paskelbė, jog jis yra įsi-i vistiek patirė ir tas privertė ang- 
tikinęs, kad Amerikos finansis- lūs paskelbti apie atsitikimą, 
tai New Yorke papirko Vilią, t 
kad rasti priežastį Amerikos ka
riuomenės įsiveržimui į Mexiką.

ŠEŠI LAIVAI PASKANDINTI.

Ant abiejų laivų žuvo 254 žmo
nės, iš kurių buvo 74 nuo anglų 
kruizerio. 120 vokiečių jurinin
kų paimta nelaisvėn.

l Darbininkų Judėjimas
o_____________________________ _ ____________________________________________________________________________________________________________

PERSEKIOJA UNIJISTUS 
DARBININKUS.

AREŠTAVO TRIS SOCIALIS
TŲ REDAKTORIUS.

LONDONAS, kovo 27. — Po 
x___ | trijų dienų smarkiausio bombar-

Kelios gel- davimo vokiečiai padarė smar- 
apvirto. : kias atakas arti Douamont for-
_____ . ’ to ir kitose vietose. Francuzai 

WASHINGTON, D. C., kovo!sakosi atkas atmuš^ . Tečiaus 
27. — Washingtono administra- [ aPYgardoje yokie-
cija yra labai susirupinusi pas- p!ai aP^aikė gana svarbių laime- 
kandinimu Sussex, ant kurio žu- . ..... . , .
vo 5 amerikiečiai. Iškils nauji 
nesutikimai su Vokietja, kurie 
nežinia prie ko gali privesti. I 
Santikiai tų šalių dabar yra la
bai dideliam pavojuj.

Vokiečiai taipgi laimėjo kelio
se vietose visame Francijos fro- 

I nte.

ANGLAI UŽPUOLĖ ANT 
VOKIETIJOS.

--------  HAAGA, kovo 25. — Holandi-
LO N DO N AS, kovo 27. — At- jos kabinetas svarsto submarinų 

lantiko vandenyne paskandinta kovos klausimą. Nuo submari- 
šeši laivai — du švedų, du anglų, nų skandinimo neutralių šalių 
vienas Danijos ir vienas Franci-! pirklybinių laivų labai kenčia 
jos. Holandija.

KETURI AMERIKIEČIAI ŽU-IIT. .. ivn \\'T i nvo [Užpuolime pražudė 3 hydropla-
| nūs ir torpedinį laivą. Vokiečiai 

LONDONAS, kovo 27. — Vi; neteko dviejų patroliaus laivų, 
duržemio juroje liko torpeduo- --------
tas Dominion linijos pirklybinis LONDONAS, kovo 27. — Su- 
laivas Englishman. 30 žmonių į batoj penki anglų hydroplanai 
išgelbėta, bet 4 amerikiečiai yra lydimi lengvų kruizerių buvo už- 
žuvę. puolę ant Schleswig-Holstein,

---- i Vokietijoj (Schleiswig-Holstein 
RUSAI STUMIA ATGAL VO- yra pati šiaurinė Vokietijos pro- 

KIEčIUS LIETUVOJ. I vincija ant pusiausalio—rube- 
-------- -- žiuojasi su Danija).

PETROGRADAS, kovo 27. — Pasekmės užpuolimo anglams

ALLENTOWN, Pa. — Allen
town Labor Herald atspausdino 
laišką nuo cemento darbininkų“ 
unijos, kuriame sakoma, kad ce
mento darbininkams sukrutus 
organizuoties, Lehigh Portland 
Cement Co., Michell, Ind. paskel
bė lokautą prieš visus unijistus 
darbininkus, kuris da tebesitęsia 
ir dabar.

Kompanija be to nusisamdę 
daugybę mušeikų, kurie sukėlė 
riaušes. Kišių davinėjimas, per
sekiojimas darbininkų teismuo
se, areštai, yra papraščiausias 
dalykas. Bet darbininkai ne
nusimena, tikisi pergalėti sam
dytojus ir įgyti teisę organizuo
tis.

Prieš lokautą toj dirbtuvėj 
darbininkai dirbdavo po 12 vai. 
į dieną ir didelė dalis — po 7 die
nas į savaitę ir už tą savo kator
ginį darbą gaudavo tik $1.50 į 
dieną.

STOKCHOLM, Švedija, kovo 
27. — Trįs socialistų redaktoriai: 
Hocglund, Oljelund ir Hedon, a- 
reštuoti ir kaltinami išdavystėj, 
sąryšy j su Švedijos socialistų 
konferencijos priimta rezoliu
cija, kad butų paskelbtas gene- 
rališkas streikas ar sukelta šaly
je revoliucija, jei Švedija bandy
tų įsimaišyti į karę.

STREIKAS NATIONAL 
BISCUIT CO. 
PLĖTOJASI

BR. VARGŠAS LABAI 
NUSILPNĖJĘS.

B r. Vargšas po ketvirtosios 
operacijos, kuri buvo padaryta 
kovo 15 d., eina silpnyn. 8 die
nos kaip nieko negali valgyti. 
Vakar buvo taip nusilpnėjęs, kad 
nebuvo galima su juo susikalbė
ti. Ant klausimų atsakinėti ga
lėjo tiktai galvos linktėjimais.

Lietuvoje.

Dailininkas Petras Rimša sau
sio mėn. gavo atvirutę iš brolio 
— belaisvio (Kriegsgefangenen- 
Lager, Butow-Pommern, N. 1768 
VI Insp.). Tame laiške, tarp kit
ko, parašyta štai kas:

“Kalėdoms iš namų gavau 
siuntinį su lašiniais ir dešromis. 
Matyti, namie viso ko turi. Iš 
Amerikos gavau 40 markių. 
Dažnai gaunu “Laisvę,” “Kovą”, 
ir “Naujienas”. Brolis Jurgis 
nesenai atrašė laišką.”

Atvirutė rašyta rusiškai.

COPENCHAGEN, kovo 26. — 
Norvegija pareikalavo, kad Vo
kietija ištirtų paskandinimą nor
vegų laivų Lindfield ir Kannike.

PETROGRADAS, kovo 27. — 
Buvusis karės ministeris Gen. 
Suchomlinov, caro paliepimu li
ko pašalintas iš Valstybės Tary
bos.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”

j laukų virtuvė Lenkijos miestelyj. Oficierius ragauja kareiviams duodamą maistą.

NEW YORK, — Streikas Na
tional Biscuit Co. vergų plėtoja
si. Nuolatos prie streikuojan
čių eilių dedasi vis daugiau dar
bininkų. Streikieriai rašosi į 
uniją.

Sustreikavo taipgi ir mašinis
tai. Juos kompanija prievarta 
norėjo sulaikyti, todėl daugelis 
išėjo iš dirbtuvės nenusiprausę 
ir be kalnierių. Jie sako, kad 
pasiliko daug tešlos, kuri nega
lės būti suvartota mašinistams 
sustreikavus ir todėl kompanija 
turės $10,000 nuostolių.

Kompanija bando sukelti riau
šes. Foremanai būriais išei
na iš dirbtuvės ir erzina pikie- 
tuotojusr o toliau stovi policija,. 
kuri tik laukia progos mušti dar
bininkus. Bet darbininkai lai
kosi ramiai ir neduoda policijai 
“darbo.”

Sykį policija užtėmijo nužiū
rėtą žmogų su “black jack” ran
koje. To tik ir reikėjo. Tuoj 
jį apsupę, suėmė, sumušė ir nu
gabeno į policijos stotį, bet čia 
išsiaiškino, kad areštuotasis y- 
ra... skebas, išėjęs “pagražinti” 
darbininkams galvų. Savas sa
vo nepažino.

Kilus streikui, ant rytojaus į 
streikininkų susirinkimą atvyko 
atstovas New Yorko valstijos 
taikintojų departamento, kuris 
pasisiūlė tarpininkauti tarp dar
bininkų ir kompanijos. Darbi
ninkai sutiko ir išrinko komisi
ją iš 20 žmonių nueiti į departa
mento biurą ir duot paliudijimą 
apie darbo sąlygas National Bis
cuit Co. dirbtuvėj.

BALTIMORE, Md. — Streikas 
Wertheimer Bros, cigarų dirb
tuvėj tęsiasi jau penkios savai
tės. Valstijos konvencija Am. 
Darbo Fed-cijos paskirė streikie- 
riams tik $25.00. Daugelis mer
gaičių nebeturi iš ko gyventi ir 
yra priverstos grįžti į darbą. 
Streikieriai bando jas prikalbin
ti vėl sustreikuoti.

McCORD DARBININKAI 
LAIMĖJO STREIKĄ.

WEST PULLMAN, ILL. — 
McCord kompanijos darbininkai 
laimėjo savo kovą prieš “darbda
vius.” Po pusantros dienos strei
ko, kompanija sutiko pakelti sa
vo darbininkams algas nuo 20 
iki 25 centų į valandą.

Tai ką daro darbininkų vieny
bė ! Darbininkai, vienykimės, 
mes turime laimėti šį pasaulį!

D. L. Darbininkas

PETROGRADAS, kovo 26. — 
Eina gandas, kad caro ukazu 
buvęs ministeris Suchomlinov, 
prašalintas iš valstybės tarybos, 
kur jis tapo paskirtas apleidus 
jam ministerio postą.
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NAUJIENOS

amerikonu

“i

ub.,

•Jisai

ko priimti kunigą. Kaip tik po

kalbanl nevienam iš klausyto
jų akyse sužibėjo ašaros... Gi
minės gi ir žmona neapsako
mai gailėjosi savo artimojo.— 
Palaidota jisai miesto kapinė-

Musų korespondentų 
Pranešimai.

KENOSHA, WIS.
Laisvos laidotuvės.

laiką priklausė.
Keli žodžiai apie velionį. Gu

lint jam ant mirties patalo, vie
na moterėlė užklausė sergan
čio — gal jis norėtų... kunigo.
leodoras įmanai atsake: jus 
darote iš manęs juokus... Tiek 
melų buvau laisvas, nejaugi

d. kovo

procc

nariu

rapijonįs pasakoja, kun. A. B.

A.Ca

dama parodyt savo patriotizmą 
užpuldinėjimuose ant kairiųjų

radika tiško ji mažuma
POINTS ON BORDER-, SHOWING COLUMBUS N M . u 3 SOLDIERS 

ON &QR-PER- o --

(1) Suv. Valstijų kavalerija. (2) Žemlapis parodąs vietą Colum
bus, N. M., ant kurio buvo užpuolęs Villa. (3) Suv. Valstijų sto

vykla Mexikos parubežyj. I.| § ‘
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reichstage, ir pirmininkas pa
galinus atėmęs jam balsą. Prie

šokę ant kalbėtojo, negu bur-

1
Ir

įį^ v"' X ’ \ ’E

ryta krūva priekaištų Jllnois val
stijos kuopoms.

Kam p. Žitvatkauskas taip pi
ktai užpuldinėja ant tos valsti
jos kuopų? Kam jisai Antrą. 
S. L. A. apskriti (Chicagos ir a-|
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i Straipsniaiu

REIKIA IŠTIRT

puolimas ant Columbus mies
to buvo suorganizuotas su ži
nia tūlų “Amerikos patriotų,” 
patvirtina indomųs faktai, ku
riuos paskelbė Max Eastman, 
laikraščio “The Masses” redak
torius.

vienu kareiviu traukinyje, už 
kokių septynių dešimčių my
lių nuo Columbus, ir girdėjęs iš 
jo visą užpuolimo istori ją. Ka
reivis pasakojo apie lai, kaipo 
apie atsitikusį dalyką, ir kada, 
diena vėliaus, užpuolimas tik-

kraičiuose, tai net daugelyje 
smulkmenų tie aprašymai pil
nai suliko su kareivio pasako
jimais.

Toliaus, Max Eastman liudi
ja, kad tą dieną prieš Vilios už
puolimą jisai girdėjęs žmones 
Columbus mieste kalbant apie 
tai, kad Villa esąs anapus rube- 
žiaus. To neveizint, kad nak-

sargyba buvo visai neprisiren
gus. Bandytų būrys galėjo 
prasišalinti, niekieno neperse
kiojamas.

Max Eastman, be to, nurodo 
į tai, kad nesenai kieno tai bu-

kad Diaz rengiąs revoliuciją 
Mexikoje, ir kad Carranzos val
džia negyvuosianti nė dviejų 
dešimčių dienų.

Šitie faktai aiškiai rodo, kad 
incidentas Columbus mieste

anksto. Suv. Valstijų valdžia 
turėtų neatidėliodama padaryt 
tyrinėjimą ir suseki kaltinin
kus. Jeigu prezidentui Wilso- 
nui ištiesų rupi užkirsti kelią

geresnio nebūtų galima ir pa
daryt, kaip atidengti to jų suo
kalbio paslaptis.

TRIUKŠMAS
REICHSTAGE.

Bėdino telegramos praneša, 
kad šio mėnesio 25 dieną kai
rieji socialistai padarė reichsta
ge (Vokietijos kongrese) smar-

Jų vardu kalbėjo Haase, social
demokratų partijos preziden
tas ir nesenai buvęs reichstago 
frakcijos pirmininkas. Jisai

jos priešai negali laimėti da
bartinės karės. Ji pasibaig

ga lėtų jų. T(xlel išminlingiau- 
sis žingsnis visoms kariaujan
čioms šalims butų kuogreičiau- 
sia sustabdyti tą bergždžią žmo
nių skerdynę. “Geriausi patri
otai yra tie, kurie stovi t * su-

f—
■

chstage nuo-pat karės pradžios

lų įdegamų
malvl, via.

esą liktai 100 socialdemo-

seina su abejojimu žiūrėt ir į tų

ti jos socialdemokratų partijos 
skilimą ir įsikūrimą naujos 
partijos, vadovaujamos Haa
se’s. Pirma negu tuo patikė-

niu.
Bet kaip ten nebūtų su socia-

jose dar iki šiol neatsirado nė 
vieno žmogaus, kuris butų par
lamente taip drąsiai pakėlęs 
balsą prieš karę, kaip Haase, 
Liebknechtas ir jų draugai.

PREZIDENTO 
PERSERGĖJIMAS.

Prezidentas Wilsonas išleido

bli tokių žinių, kurios rodytų, 
tarytum šios šalies valdžia e- 
santi prisirengusi eiti į karę su

kad tūlos žinių agentūros sten
giasi triukšmingų paskalų iš
leidimu sukurstyti tas dvi res
publikas prieš viena antrą ir

ninku Wilsonas skaito “ameri
koniškus savininkus Mexiko- 
koje,” t. y. Suv. Valstijų kapita
listus, valdančius nuosavybę

sakyla. Visiems, kas nėra uz- 
inleresuotas Mexikos užkuria -

mentai nori tvčia išnaudoti in-

lu jie reikalavo, kad Wilsonas

menę į Mcxiką ir lieptų jai pa-

gen. Carranzos pritarimo arba 
protestų. Tuo pačiu liksiu jie

jo generolai ketiną ginklais pa
sipriešinti Suv. Valstijų kariuo
menei, išėjusiai gaudyt Vilios; 
ir pagalios, tuo tikslu jie skel
bė žinias apie tai, kad Wilsono 
administracija ir šios šalies ar
mijos vadai esą tikrai pasiryžę 
ne pasitenkinti vien bandito 
nubaudimu,” bet kartą ant vi
sados numalšinti visą Mexika, 
nors tam reikėtų ir dar tiek au-

Kiekvienas, be to, žinojo, kad 
elementai, pradėjusieji šitą 
propagandą, susideda svarbiau
sia iš Amerikos kapitalistų, val
dančių Mexikoje kasyklas, lau
kus, fabrikus ir kitokį turtą.

H

Tiems kapitalistams senai jau ščiai už ir prieš tam tikrus kan- 
nepatinka viešpataujanlįs Me- didatus, o ir patįs kandidatai, 
xikoje santykiai, kurie trukdo Atvirai jie to daryt, suprantama, 
jiems pelningą biznio varymą; | negali, todėl jie stengiasi pare-

jie pabūgo

kon lįsk uoli. Ano tų bėdų ir 
pavojų paliuosuoti juos galėtų

vimas ir jos pastatymas po Suv. 
Valstijų kapitalistų kontrole.

Šitokią nuomonę apie dabar
tinio kriziso priežastis pilnai 
patvirtina Wilsono persergėji
mas Į jas dabar atkreips domą 
ir Suv. Valstijų liaudis, ir tuo-

stangoms nelengva bus sukur
styti ją prieš musų kaimynų re-

klamuot savo vardą rašymais j 
S.L.A. organą. Taip, paskutinia
me “Tėvynės” numeryj randame 
net dviejų prezidentinių kandi
datų vardus — p. St. Gegužio (iš 
Shenandoah, Pa.) ir p. Živatkau- 
sko.

P-as St. Gegužis rašo apie 
mainierių reikalavimus. Su S. 
L. A. dalykais tie reikalavimai 
neturi jokio ryšio, bet rašymas 
apie juos visgi duoda progos au
toriui “pasirodyti” prieš publiką, 
ir pasirodyt ne bet kokiu žmo
gum, bet dagi “darbininkų drau
gu.” Iki nebuvo iššstatyta p. Ge
gužio kandidatūra, tai rodymas 
savo raštiškų gabumų S. L. A. 
organe jam nerūpėjo.

APŽVALGA
PRIEŠRINKIMINĖ 
AGITACIJA.

Besiartinant galutiniems bal
savimams Susivienijime, vėl at
sinaujino laikraščiuose agitacija 
už ir prieš tam tikrus kandida
tus į tos organizacijos viršinin
kus. Griežčiausią toje agitaci
joje poziciją užėmė iki šiol “Lie
tuva.” Vos tik buvo paskelbtos 
žinios apie nominacijų pasek
mes, ji tuoj pasiskubino užreikš- 
ti, kad ji jokiu budu nenorėtų 
matyt S. L. A. prezidentu Kl. 
Jurgelionį. Tą ji pasako seka
mais žodžiais:

Drąsesnę agitaciją už save te- 
čiaus varo “Tėvynės” špaltose p. 
Živatkauskas. Jisai ne tiktai 
“rodosi” publikai, bet ir meta po 
akmenį į savo konkurentų daržą. 
Daro tatai jisai, žinoma, priden
gtoje formoje, vienok kas moka 
inteligentiškai skaityt spausdin
tą žodį, tam p. Živatkausko tik
slai yra aiškus, kaip ant delno.

Štai viena vietelė sieksniniame 
dabartinio prezidento “Atsišau
kime:”

organizacija, varinėjančia slap
tą purviną (!) politiką”? Kam 
jisai prikaišioja tam apskričiui 
“didžiausius instrigat orius”
prieš visuotiną balsavimą?

Aišku kam: toje valstijoje ir 
tame apskrityje randasi pavojin- 
giausis jo konkurentas Kl. Jur
gelionis! Jeigu p. Živatkauskui 
butų rūpėję pasmerkti “purvinas 
politikas” arba “instrigavimą” 
prieš visuotiną balsavimą, tai ji
sai butų nurodęs ypatas, kurios 
tuo nusidėjo (žinomas visuotino 
balsavimo priešas Susivienijime 
iš tos organizacijos veikėjų Chi
cagoje yra bene tiktai vienas Ba
lutis), bet nebūti] metęs dėmės 
ant viso rajono, nes tai juk yra 
šmeižimas.

kare persiskyrė su šiuo pasau
liu Teodoras 
vardžiu — ‘

Lietuvos Balsas” drau-

irusi

na permatomai p. Živatkauskas 
I taiko akmenėliu ir i antraji sa- 
. vo konkurentą, p. St. Gegužį, ku- 
• rį pastatė partyviškieji tautinin
kai (Živatkauskas irgi plakėsi 
prie tautininkų, bet jam nepasi-, 
sekė gauti jų lyderių malonės).-PJ:.1.1 J0'.?11’.. 
Ataką prieš tautijiinkų kandida
tą jisai daro, bardamas juos už 
mėginimą pastatyti Susivieniji
mą po “klerikalų jungu.” 

žodžiu, lenktynės eina 7 v
gyvai.

minia žinomu...
gana

CENZURA.

“Laisvė” rašo:
Franci jos cenzūra tokia jau 

grubijoniška, kaip Rusijos ir 
Vokietijos cenzūra.

Pabaigoj pereitų metų p. 
Justinas Tumėnas, iš Šveicari
jos, siuntė “Laisvei” brangų 
rankraštį “Meilės Kankinys.” 
Rankraštis, betgi nepasiekė 
“Laisvės” redakcijos.

Paskutinį savo laišką auto
rius jau rašo francuzų kalba. 
Matomai, francuzu cenzūra7 C

nepraleidžia lietuviškai rašy
tų laiškų.

žodžiu apie mirusi savo'drau-

cių kaimo. Sulaukęs 12 metų 
amžiaus Teodoras iškeliavo Ry
gon ir ten gyveno iki 1909. Pra
dedant 16 met. amžiaus Teodo
ras priklausė Latvių Soc. Dem. 
Partijom Nuo 1909 metų jisai

burghą. Iš ten jisai keliavo į

j nosha, Wis.PAGIRIOS.

Kada paaiškėjo, kad klerikalai na Sovaite. 1 eciaus šeimyniš-
- - - kojo gyvenimo laimė neilgai te

Visais atžvilgiais žiūrint, į šį 
urėdą geriaisiai tinka Stasys 
Gegužis, geras tėvynainis ir 
nuo ilgų metų uolus veikėjas 
darbininkų unijose (bet ką 
bendra tas turi su S. L. A.? 
“N.” Red.). P-as Živatkauskas, 
nežiūrint jo mažesnių nedatek- 
lių, taipgi užsitarnauja nomi
nacijos. P-no Jurgelionio. 
kandidatūra, musų nuomone, 
yra mažiausiai SLA. naudin
ga, nes viešasai gyvenimas jau 
pilnai apreiškė, kad jam sto
ka reikalingiausios šiam urė
dui ypatybės, — būtent takto, 
žmoniško užsilaikymo.
Toks užsipuolimas ant Jurge

lionio išsiaiškina sena ypatiška 
p. Balučio neapykanta prieš tą 
žmogų. Ji, pasirodo, yra tokia 
didelė, kad p. Balutis velytų net 
p. Živatkauską, su kuriuo jisai 
visai nesenai taip aštriai plūdosi 
laikraščiuose, kad tik nepereitų 
Jurgelionis.

Pripažinta legališku tverti 
apskričius prie S. L. A. del 
geresnio organizavimosi ir 
tvarkymo SLA. kuopų. • Bet 
ne visi apskričiai savo užduotį 
atlieka ir dar net kiti gali pa
stoti SLA. kenksmingais. Ki
ti vietoj užsiimti organizavi
mu ir tvarkymu kuopų, pavir
to politikierių įstaiga ir dar ne 
bile kokia, ale gerai suorgani
zuota, kur ir atvirai ir per 
laiškus slaptą purviną politiką 
varinėja. Ir kas svarbiausia, 
kad į tą apskritį (II) priguli y- 
patos, kur dar visai nesenai 
buvo didžiausiais instigato- 
riais, kad panaikinti iš SLA. 
visuotiną balsavimą “del labo 
SLA.” Net ir į SLA. histori- 
ją įrašyta, kad “todėl praša
lino, kad slaptą politiką socia
listai varinėjo.” O dabar pa
tįs tai daro ir tyli; mat, aniems 
pavelyta! Aš manau, kad II 
apskritys geriau padarytų, jei 
tą laiką pašvęstų geresniam 
savo apielinkės kp. sutvarky
mui, tai tada labai didelį dar
bą del SLA. padarytų. Tai
gi, gerb. kp. ir dar sykį mel
džiu, bandykit geriau prižiūrė
ti ligonius.
Beto, dar ir keliose kitose to

“Atsišaukimo” vietose yra pada- tidėjome.

reikalauja perdaug nusižemini
mo iš tautininkų, ir kad del tos Išvietė jaunavedžiams: tuoj Te- 
priežasties “blokas” negali įvyk-; (nl°ras susirgo ir nebepasyei
ti, tai ve kaip prabilo didžiausis ko... 1 d. kovo jisai paliko šioje 
“bloko” apaštalas “Vien. L.:” !ašarų pakalnėje nuliudusią sa- 

_T . .. . . vo žmona ir 3 metų sūnų. Ve-Nors dar nėra oficialių žinių, li()nis bll'vo 37 me,Ų amžialls> 
kad tautininkai su katalikis- U*Lietuvos Balso” draugvslėje 
kais klerikalais nesusijungs p,.ik|ausg 5 metus, 7 mėnesius 
d6!®1, bendio veikimo Lietuvos1 b. dienas. Kenoshe išbuvo 6 
gelbėjime, bet jau dabar als"l jr puse melu. Be to velionis 
kiai matome kad nesusijungs, | nU() J(jį)9 iki ,<„3 me( prik|alI. 
nes tautininkai nepanori eiti i 
bernauti pas kunigus. Tą ge-1 
rai supranta ir “Darbininkas,” I 
kuris jau N30 pradeda šaudyti, 
lyg vokiečiai po Verdunu. Pir-1 
mutiniai šūviai kaipir galima 
buvo tikėtis krinta ant Dr.
Šliupo ir Rimkos galvų.

Taigi, “Vien. L.” net ir p. 
Rimką ima gint nuo klerikalų 
“šaudymo!” O visai nesenai ji 
pati tam “šaudyme” uoliai daly
vavo.

\\ IS.

BEŠALIŠKUMAS.

Jeigu Amerikos kapitalistai i ^2 l,z kelių \alandų jis atsisky- 
nebutų skolinę pinigų Europos savo mylimiausia is drau- 
kariaujančiom šalim ir nestaty- &a.ls 11 su viskuo šiame pašau
tų ginklų, karė senai jau butų'.vUe> nukeliavo amžinastin 
pasibaigusi. Ši šalis vadinasi be-1l i uosas, nesupa nei uolas prieta- 
šališka ir giriasi, jog ji nedaly- retežiais... 
vaujanti tose kruvinose skerdy- velionio 
nėse, tečiaus niekas tiek tų sker- dej° visas 
dynių nepalaiko, kaip musų “be-. išgelbėjus 
šališkieji” kapitalistai, kurie jčiaus jo geriems norams pasi- 
gruste grūda amuniciją į Euro-! šukavimui nebuvo lemta išsi- 
pą. Jie iš žmonių kraujo ir gy-1 pildyti, 
vasties milionus dolerių kala.

Redakcijos Atsakymai

bas gavome anksčiau kito kores- 
podento pranešimą, todėl jųsų a-

Bet^gituoja ne tiktai laikra-

mHHMmhI

tojams” tokį neva “sapną” apie 
velionį. Girdi, aš sapnavau 
keistą sapną ir maniau eiti pas 
burtininkę. Bet paklausiu pa- 
rapijonų, gal jie atspės tą mano 
sapną. — Mirė vienas gyvu
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nas, laidojant ji lydėjo didelės 
minios ž»uoniiti. he procesijos| 
(1. c kirbon .. Prvšak^ je 
ėjo •' '• ' : >isvė” ir ‘‘Sa
kė \.š susi Aiva; iii >ja 
pa ' nu 'šio gasnadorius savo 
aii’t n: dilink’. Jisai paklausė 
r.n i •>. kas čia, kad tokia dau
gybe ziooniu? Atsakiau, kad 
vienas gyvūnas mirė. Bet to
liau žiūriu ir pamatau savo ba
žnytinius komitetus — ir jie ly
di tų gyvūną! Paklausiau j u: 
kame dalykas? Atsako; girdi, 
konstituci ja... Jeigu neisime — 
reiks užsimokėti 1 doleri baus- 
mes!

Tai toks buvo musu kunigė
lio ‘‘sapnas" apie velioni. Bet 
tai dar ne viskas. 12 d. kovo

rastą energiškumą veikti naudai 
nukentėjusių nuo karės lietuvių. 
Nutarta parengti pikniką ir ba
dų. Nutarta taip-gi rinkti au
kas tarp svetimtaučių. Be to 
nutarta parašyti atsišaukimą 
(per “Naujienas”) į Port Wash- 
ingtono lietuvius, paraginant 
juos sutverti tenais L. Š. F. ko
mitetą. Pagalios išrinktas ko
mitetas paraginimui šv. Kazi
miero ir Moterų Draugiją, kad 
ir jos prisidėtų prie L. Š. F. ko
miteto. šv. Kaz. draugija buvo 
kviesta jau du sykiu, bet vis at
sisakė dalyvauti musu bendra- c
me darbe.

L. Š. F. vietos komiteto rašt. 
St. Narkis.

jis pagelbon pasikvietė kun. 
Ambrozaitj — iš (Jiicagos. Ta
sai paprastu kunigišku bildu iš- 
koliojo visus pirmeivius “ilga- 
vuodegiais" ir kitais kunigui

KEWANEE, ILL.

ėdžiais.
musų dvasiški' 

ui žmogų už dv-I 
įdaro nė geriau- ■ 
ui... Parapijų 
būti laip išgar- 
kai užmokėt...! 
n is. lėmykilc ir 
pėdomis!
vikis, kuri mes1

žinojome kaipo Edvardą (Janą, 
pirmasis susirado teisingą kelią 
j amžiną gyvenimą be juodųjų! 
pagelbos. Ir užtai, kad jie ne-l 
gavo $25.00 — dabar bubnija 
savo parapijonams apie ‘sap
nus” ir kitus baubus. Žemelė! 
visiems lygi ir velionio giminės 
pasielgė teisingai išpildydami 

velionio paskutinį prašymą. 
Tie pinigai liko žmonai ir kūdi
kiui del maisto.

Tebūnie jam lengva šioji sve 
tima žemelė!

Dar kelis žodžius apie “Lie
tuvos Balso” draugystę. Toji! 
draugystė turi 179 narius ir 
$12r).00 gryno turto. Joje gali 
priklausyti bile lietuvis. Ji ne
žiūri kokių pažiūrų esti jos na
rys ir kiekvienam neatsako sa
vo patarnavimo — nežiūrint!

Kovo 18 d. LSS. 204 kp. pa
rengė šeimynišką vakarėlį, kad 
atsidėkavojus aktoriams ir ren
gėjams veikalo “Žmonės.’ Nors 
nuo to perstatymo gryno pelno 
liko tik $35.00, tečiaus draugai 
nepanorėjo liesti kuopos iždą ir 
sudėjo iš savo kešenių po vieną 
dolerį padengimui vakarienės lė
šų.

Laike vakarienės buvo įvairių 
kalbų ir linkėjimų. Lošėjai su 
didžiausiu užsidegimu žadėjo 
veikti ir ateityje musų teatro 
naudai. Girdėjosi daug padė
kos ir pagyrimo žodžių, kad LSS. 
204 kp. atliko svarbų darbą — 
sulošdama pirmą teatralį veika
lą šiame mieste.

Po visų linkėjimų netikėtai at
sistojo gerbiamas musų senelis 
Juozas Lakitskis ir karštais žo
džiais primena susirinkusiems 
musų draugus, politiškus iš- 
trėmtinius, kurie kankinami ru
sų valdžios tarnų drėgnuose ka
lėjimų sienose. Senelio žo
džiams susirinkusieji pritaria 
triukšmingais delnų plojimais. 
Senelė Lakitskienė pereina per 
svetainę ir parenka aukų. Au
kavo šie draugai: J. Arlauskas 
78c; J. Lakitskas, M. Lakitskie
nė, St. Lakitskis, V. Petraitis, 
M. Bružienė, J. Bružas, L. M. 
Rimkus — po 50c; A. Tamošai-

% r nori tureli gražius Drabužius?
Jeigu nori but gražiai apsirengęs tai jum tik 

gali pilnai patarnauti

Wicker Park Clothing Co.
Vienatinė ant North=West Sides lietuviška 
korporacija, kuri siuva ant užsakymo viso= 
kius drabužius. Priimame užsakymus ir iš 
kitų aplinkinių miestelių.

Šiomis dienomis musų atstovas, P. Galskis atlankys 
East Chicago, Ind., Indiana Harbor, Ind., Gary, Ind. ir ki
tus apielinkės miestukus.

Wicker Park Clothing Co.
1509 Milwaukee Ave., Chicago, Ill.

Yards
12.31 Me Kinley Park

Yards
823

Patogiausia gyveniniu i viola Chicagoj lai McKin
ley Park apielinkė. Namų kainos ir išmokėjimo išly
gos daug prieinamesnės kaip kitose apygardose. Mes 
turime medinių ir mūrinių narni] nuo $1500 iki 13,000 
dolerių. Visi “cash” arba ant lengvų išmokėjimų. At
eikite bile laike.

A. A. VASILIAUSKAS su JOSEPH PAVELCI1IK

REAL ESTATE, 2020 W. 35th St., Chicago, III.

Šioji draugija, kaip žinia, susi
deda vien iš darbininkų ir turi 
tikslą leisti darbininkiško turi
nio knygas. Įstojusieje jon už
simoka 75c savo metinės mokes- 
ties ir gauna visas tuose metuo
se išleistas knygas — dovanai. 
Darbininkai privalėtų remti tą 
draugiją, nes ji rūpinasi jų rei
kalais. Įsteigiamasis kuopos 
susirinkimas įvyks 26 d. kovo

drg. K. Valančiuno stuboje. To
dėl butų geistina kad pažymėto
je dienoje atsilankytų kuodau- 
giausia norinčių įstoti šion drau
gijom Ne-socialistas.

MOKYKLOS
Mokiname Angliškai

Visose dalyse Amerikos ir Kanados
Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas Rali išmok* 
ti Angliška kalba, labai trumpame laike, šios mo
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki 
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą at
lyginimą; teipjau klesosc dienomis ir vakarais.
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik EI 
rašyk platesnių žinių.
▲merlean School of Lnn^ua^eft

1741 W. 47th Street, : : Ch:ca«, .1

Knvga vardu
KAIP GALIMA IŠSIMOKYTI 

AKUŠERYSTĖS. 
Bus prisiųsta j tuns

DYKAI
Jeigu parašysite mums laišką lenkų 

kalboje adresuodami:
MIDWIFE COLLEGE 

OF ILLINOIS 
suvienyta su nuosaviu ligonbučiu

460 EAST THIRTY SECOND ST., 
CHICAGO, ILL.

MOKYKIS BARBERYSTfiS —Mes

mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti Šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill.

EVESKIO SS 
SSNOKYKA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi augšėiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt. 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystės.Dailiaraščio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tL čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.
3106 So. Halsted St.Chic^

Reikalauk Aprai81no

kokių pažinių jis nebūtų. Ji 
tai padarė ir t Teodorui \'eivi
kiui. Garbė jai!

Kaz. Brazevičius.

RACINE, WIS.

Kovo 19 d. įvyko L. Š. F. vietos 
komiteto susirinkimas. Turiu 
pripažinti, kad šiame susirinki
me visi delegatai parodė nepap-

tis, O. Tamošaitienė, V. Valan- 
čiunienė, J. Mendelienė — po, 
25c. Viso — $5.28. Pinigai pa
vesta pasiųsti V. Petraičiui į 
Rev. ir Kankinių komiteto iždą 
— J. Ramanauskui.

Pagalios pakalbėta dar apie 
Lietuviu Darbininku Literatū
ros Draugijos kuopos įsteigimą. 
Tam sumanymui daugelis mielai 
pritarė ir padavė savo vardus.

fflWA TOCTAS 
VODEVILIUS to PAVEIKSLAI 

Vodeviliam permaina: Pan., Ketrtl 
ir Subatoj. Paprastom dienom p& 
mas floras 10c, Balkonas Be 
Subatos vakarai ir nedaliomis pirmai 
fliorai 15c. Balkonas 10c.

Hatoted Ir 12-ra ratvl<

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Veda visokias reikalas, kaip kriminaliskao- 
se taip ir civiMkuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: Miesto Ofisas:

3323 S. KALSTEI) ST. 127 N. DEARBORN ST.
Ant trečių lubt; Room 1111-13 Unity Bldg.
Tel. Drover 1310 Tel. Central 4411

PRANEŠIMAS.
Pranešu šios apielinkės lietuviams, 

kad aš atidariau smulkių reikmenų 
krautuvę, kaip tai: tabako, cigarų, ci- 
garetų “Ice Cream”, sodos, marški
nių, pirštinių, pančiakų ir 1.1. Atsi
lankydami i mano Krautuvę, rasite 
jdaug reikalingų sau daigių nusipirkt.

Su didžia, pagarba, 
ALEKSANDRA RUTKAUSKAS 

1978 Canalport Ave., Chicago, Ill.

Dabar yra geriausias 
laikas

išmokti kirpimo ir “d 
signing.”

Mes galime gauti jur 
atsakančią ir gerai a 
mokamą vietą į trum 
laiką. Jus gausite p 
vatiškas instrukcijas 
praktišką patyrimą m 
kindamies.

Mes taipgi turim siuv 
mo skyrių, kur mokin 
me siūti rankoves ir k 
senius daryti ir prosyl
MUSŲ MOKINIAI priimami visose apmo
kamose firmose Chicagoje.

Dieninės ir vakarinės instrukcijos.

nA5TER,^p5Y5TEn

SKOLINA PINIGUS

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. Inrankiai duodami. Al
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St 

CHICAGO, ILL.

Amerikos Lietuvių Mokykla
Mokina Angliškos kalbos 

Lietuviškos kalbos 
” Aritmetikos 
” Knygvedystės 
” Stenografijos 
” Typewritting 

Pirklybos teisių 
Abclnos Historjos 
Suv. Valst. Historijos 

” Geografijos 
” Pilictystės

Politiškos Ekonomijos 
” Dailarašystės
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET. 
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30

3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

siūti naminius daiktus arba aprėdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa
lankumo. Už $10.00 išmokiname Jus siut 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv.. Western ave.

1850 M ells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

Už VISA IšMOKINIMA $10.

Automobilių Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa
saulyje. Didelis reikalavimas vy
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da
bar, ir pradėkite, nes tokią proga tik' 
tai vieną kartą barškina į Jt^sų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari
nės klesos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas sujieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION 
3626 and 3628 S. Halsted St

I 
T t
I ♦ T
r 
t ♦

si u t)

rėti

i :dvažiuoja iš Chicagos apielinkės ir užsisako 
ar ką kitą, tam strytkario lėšas sugrąžinama, 
pirma negu pirksite kur kitur, ateikite pasižiu- 

» darbo. Jeigu kam neparanku užeiti, tai para- 
laišką. o P. P. Mankus atveš Tamstoms į namus

visokiu materijų dėl pasirinkimo.

GERBIAMASAI
Jeigu nori turėti gerą siutą, tai pasiskirk sau už 

kriaučių P. P. Maukų, nes jis padaro kas metas lie
tuviam'- šimtus siutų, ir visi pilnai užganėdinti. Tai
gi ir Tamsta busi užganėdintas jo darbu ir inaterijo- 
lu.

2212 SO. LEAVITT ST., CHICAGO, ILL.
+ • + •+• +• + • + • +• + •+•+• + • + • + ••!•• +
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Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bank! en al

5 N. LA SALLE GATVfi 
Kampaa Madison ir La Salle gatvių.

Kambarys 909. Telefonas Main 484b

Jos. F. Kasnicka, viršininkas. 
Priešais City Hali

Suite 208, 118 N. La Salle St., Chicago.

Dieninė ir Vaka
rine Mokykla 
ROSELANDE

Jei nori išmokti greitai ir atsa
kančiai anglų kalbos, tai lankykies 
į musų mokyklą, čia gali pradėti 
mokyties nuo pat pradžios arba nuo 
kur esi geriau apsipažinęs, nes kle
sos yra sutvarkytos taip, kad kiek
vienas naujas mokinys atranda sky
rių pagal savo išgalėjimo. Musų 
mokykloje neturėsi jokio vargo iš
mokti anglų kalbą. Jei nenori pa
silikti vargšu ant visados, tai mo- 
kykies anglų kalbos.

WAITCHES MOKYKLA
11045 Michigan Ave., Roseland, III. 
Mokykla atdara iki 10:30 kas vakarą. 
Ned. nuo 10 iki 2 vai. po pietų.

KARE! KARE!

o* c*o* o«

DYKAI! LPFic™Sx'ss DYKAI! 8
Taip, mes duosime Jums legališką patarimą DYKAI. A

■ Mes atidarėme šį ofisą su žinovais gero vardo advokatais, kurie veda by- o 
Q las visuose teismuose. Neišsižadėk savo reikalo bijodamas įpulti į keblumus 1 
A delei stokos patarimo. Pasakyk mums savo keblumus! X
o Mes veikiame kaip sergėtojai, išpildytojai ir administratoriai ir atliekame A 
A įvairios rųšies kolektas už mažą atlyginimą. x
5 Mes perkame ir parduodame nejudinamą turtą, randavojame, skoliname A 
a ir apdraudžiame. ▼
’ NATIONAL BUREAU OF JUSTICE |
A Kambarys 4 729-731-733 W. 18th St., arti Halsted gat.. . Chicago. O
O Phone Canal 6160. Atdara vakarais iki 9 vai. Nedėliomis nuo 8:30 iki 12 dieną. Q

CWW 0*0* 0*0 *0*0* CX»O *0*0* 0*0 *0*0 *0*0 *O

Vyrišku Drapanų Bargenai 
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.50 
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Ill.

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbiir.e 
Atsišaukite į mųsų krautuves:

• 4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557 
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai 

GE0RGI and VITAK MUSIC CO.

Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.
Š1AUNUS daktaro Koehn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku.

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti.

Jei kaspininė kirmėlė yra žmogaus pilve, tai geriausiai parodo 
glėvėtos išmetos, paeinančios iš kaspinines kirmėlės dalies.
Žmonės sergą tąja baisia liga, paprastai jaučia didelį skaudėjimą 
pilve; jiems rodosi^ tartum kas iš vidurių slenka augstyn į gerklę, 
verčia vemti, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna neturi noro val
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukietėjimai, galvos skau
dėjimą, stingimą ausyse, taip-jau skaudėjimą po krutinę.

Daugelyj atvejų įvyksta nervų suirimai, kraujapludis pas mote
ris, nereguliariškumas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia 
liga — nuoinirulis.

Jeugi kas tokius apsireiškimus turi, tai be abejo jis turi kaspini
nę kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyt ant visados, per kokias pen
kias (5) valandas, tegul tuojaus kreipiasi pas mane.

Kas dieną gauname dešimtimis laiškų su atsakymais iš krajaus.

Kadėl uegalit pajieškot savo giminiy? Ar jau visai apie jus užmiršot 
Mes galime ištikro jums surasti gimines ir pažįstamus. Jūsų laiškai, siunčiami gi- 
t linėms, sugrįsta atgal. Musų gi nueina, ir su pagelba biurų seno krajaus patenka 
i adresatų rankas.

Išlaidas pa j ieškojimo, kurios yra kibai žemos, turi apmokėti patįs jieškolojai. 
Kas kitaip mano, neapsimoka nei rašyti visai.

Kasydami indėkite 2c. krasos ženklelį atsakymui. Chicagiečiai ir aplinkiniai 
gali atsilankyti vpatiškai su baloje nuo iki 8 v. vakare, ir nedėlioj nuo 3 iki 5 p. p. 

GENERAL CONSULT INFORMATION BUREAU, N.
3246 So. Union Ave. Chicago, Illinois.

Didelis OA Dovanu DImItai Skaityk su atida 
Išpardavimasvv visiškai UjILdl šitą pasiūlymą

O* 0*0* 0*0* 0*0 *0*0* 0*0* c* 0*0* 0*0* 0*0 *0*0 
| LUMBERIS LUMBERIS f
| GLOBE WRECKING & LUMBER CO. į
• Parduodam sena ir nauja Isimberį, lentas, stulpus, stogams g
• dengti popiet ir švinorystės reikmenis. g W Pirmutinis jūsų užsakymas padarys musų nuolatiniu kostumiariu. O
| OFISAS IR SANDELIS: N. E. COR. 50th ST. AND RACINE AVE. I 
| PHONE DROVER 7512 |
IWO*O* C*O*O*O *0*0* 0*0* C* 0*0* 0*0* 0*0 *0*0

Kad supažindinus ir išskleidus visus musų naujus 1916 mados laikrodėlius, mes 
prisiųsiiibe jums per krasą arba per expresą, del pažiūrėjimo, musų naują puikų 
laikrodėlį, vyrišką arba moterišką, su puikiai išmargintais trejais viršeliais, auksi
niu keisu, su 20 metų GVARANCIJA, prisiųsta keise, ant kurio musų speciališka 
kaina yra tiktai $6.45, ir prie to mes duosime 30 dovanų visiškai DYKAI. Puikus 
lenciūgėlis, kardas, 6-šių šūvių revolveris, padarytas iš geriausio plieno, britva, pus
tas, puodelis skutimui, šepetys, opera akinius, branzalietas kišeninė plunksna, veid
rodis su šukomis, hook ir pick, puiki priekaba su sagute, ventriliephonas, kryželis, 
žiedas, puiki spilkutė kaklaraiščiui, spinkos mankietonis, spinkos kalnieriams, kiše 
ninis peilukas, pypkė ir puikus mažas budilninkas. šitas dielis pasiulijimas neilgai 
tęsis, taigi iškirpk šitą kuponą tuojaus, ir prisiųsk jį sykiu su 20c .rankpinigių 
(stamponus arba pinigais) ir reikalaujamas laikridėlis su 30 dovanų bus stačiai 
pasiųstas į Jųsų namus. Likusią sumą užmokėsite kuomet atveš daiktus. Per
kant nuo mus, jus nieko neprarandate, nes musų laikrodėliai yra pataisomi arba 
apmainomi ant naujų dykai. Neužsiganėdinusiems pinigus grąžiname. (Iš Kana
dos visi pinigai turi būti prisiųsti iš kalno). Pamatykite musų laikrodžius ir do
vanas pirm negu pirksite kitur. Prisiųskite savo užsakymą šiandien. Adresuokite 
šiaip: UNION SUPPLY CO. Dep. 530 St. Louis, Mo.

n R ICO F M N 740 W. MadisonSt, Kampas Halsted St,
& n antrų lubų. Chicago, DI.

Ligonius priima, nuo 9 iki 8 vai. vakare, nedėliomis ir šventėmis, 
nuo 9 ryto iki 12pietų.



CH1CAGOS ŽINIOS

Karų Darbininkų 
Streikas

Apielinkės ir kitų miestų dar
bininkai turi pagelbėti streiki-

DOLTON, ILL.
žinodami čia jieškoti darbo 
neužimdami streikieriu vietų.

c

U

Geriausias bgjž C;i
toKuoi iiei vieuiune h:

AJ-ro Riekto ’to

Ll.TilG

Jau nuo 50 metų yra vienu iš numylėtų 
naminių būdų pas letuvnikus ir 

visame- pasaulyj.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
wic. ir 50c. buteliukus vi.-obe aptiekoso arba 

stočiai 11110
F. AD. RICHTER & CO.

74-80 Washington Street. New York, N. Y

, PARSIDUODA Barber Shop ant 3 
! kresių geroje, lietuvių ir svetinitau- 
Į cių apgyventoje, vietoje, ant karų li
nijos; biznis eina gerai. Pirkėjas, no-

I rintis pirkti, gali persitikrinti del biz- 
I nio. Delio parsiduoda, kad savinin- 
Ikas taiso j savo namą. Kreipkitės i 
“Naujienų" ofisą No. 7.

PARSIDUODA kampinis na
mas ir 2 lotu labai pigiai: 
4256 So. Mozart St., Chicago.

Vyrams Tiktai|
Patarimas Dykai k

Kovo 20 d. 
darbininkai Ch; 
Illinois gelež'nke’ic 
symo dirbtuvėje Dolton’e. 
pačią dieną prieš i 
darbininkų buvo išplatinti 
mo turinio atsišaukimai:

‘‘Draugai Darbininkai!

ire’Kavo visi
o & Eastern Į

vagonų tai-'
Tą tarpe

streiką tarp |P|rm°s pažiūros, energiško jau- Jackson Blvd

kriaučių prie kolitų ir prie se- 
jonų. Darbas nuolatinis, anl

BURNSIDE, ILL. visados. — John B. (neims,
Čia gyvena nemaža lietuvių.; JOHN B. GIELIUS 

sama gana daug ir, iš';ni So. Kedzie ave., S. E. cor.

seka-1 n^mo- Bet arčiau prisižiūrėjus 
Į matai, kad didelė didžiuma visą

Lai- savo energij$ išeikvoja... girtuo-1 
kykimės vienybėje. — ‘"Vienybė Klia.vinrui. Žinoma, tokiu savo 
tai yra galybė.” pasielgimu musų jaunimas įgy-

r> -i i i • i • i ja labai prastą vardą svetimtau- 
c , j • -i • • • ciu akyse. Bet kas blogiausia,5c. ant valandos, ir eikime visi L ‘ ...... ., . . • j?- rz on - kad ir norint — negali n įtikint,kaip vienas į ofisą Kovo 20 įsry- & j. - >
to ir pastatykime kompanijai 
musų reikalavimus. Mes taipgi i 
norim dažinoti kiek bonus turim 
gaut ant dienos. Darbininkai.” į 

Visi darbininkai tą dieną ir Į 
pareikalavo pakėlimo mokesties i 
po 5c į valandą, kaip leberiams, | 
taip ir amatninkams. 
iškalno pasiūlė leberiams pakel- • 
ti mokestį po 2c į valandą, bet l 
nesutiko kelti mokesties amat
ninkams. Leberiai ten gauna: 
po 19c į valandą, ir dirba 8 vai. į 
dieną, tečiaus ištikrųjų jie, kaip . 
ir kiti darbininkai turi dirbtuvė- Į 
je išbūti kone po 12 vai. — mat, 
reikėdavo laukti specialiu 
darbininkams traukinio, kuris 
eidavo tik tada, kada visi darbi- j 
ninkai užbaigdavo darbą, o kiti Į 
dirbdavo po 9 ir daugiau valandų | 
į dieną. Darbininkai daugiau-1 
šia gyvena Kensingtone ir jie tu-1 
ri važinėti į ir iš darbo trauki
niais).

Kompanija darbininkų reika
lavimus atsisakė išpildyti ir visi 
darbininkai sustreikavo.

Už trijų dienų kompanija pra
nešė, kad ji sutinka pakelti mo
kestį po 2c į valandą leberiams ir 
po lc amatninkams: dailydėms, 
malioriams, etc. Darbininkai te
čiaus su tuo nesutiko. Jie nu
tarė sumažinti savo reikala
vimus ir vieton 5 centų, reika
lauti pakėlimo mokesties tik 3c 
i valandą ir streikuoti tol, kol šis 
jų reikalavimas bus išpildytas.

Kovo 24 d. i streikininku su
sirinkimą buvo atsilankę 3 kom
panijos atstovai, kurie aiškino, 
kad kompanija nebegalinti dau
giau kelti mokesties. Tečiaus 
darbininkai nesutiko su tuo ir 
nutarė laikyties savo reikalavi
mų.

Kovo 25 d. įvykusiame susirin
kime gauta žinia, kad kompani
jos agentai lankosi pas kompani
jos namuose gyvenančius darbi
ninkus ir varo juos į darbą, grą- 
sindami išmetimu iš namų. Dar
bininkai tai išgirdę nutarė šelpti 
tuos darbininkus, jei juos kom
panija išmestų iš namų.

Beto susirinkimui liko prane
šta, kad kompanija atsigabeno 
mušeikų ir jais apstatė savo dir
btuvę. Susirinkusieji nutarė vi
si sykiu panedėlyj važiuoti į Dol- 
toną pažiūrėti ką ten kompanija 
daro.

Tarp darbininkų viešpatauja 
pakili dvasia ir jie yra tvirtai 
nusprendę negrįžti į darbą, kol 
nebus išpildyti jų reikalavimai. 
Ir iš visko matyti, kad jei darbi
ninkai ir toliaus laikysis vieny
bės, tai tikrai streiką laimės.

REIKALAUJAME greitai 25 vyrų 
su šeimynomis. Nuolatinis darbas. 
Virginia vaisi., geras užmokestis, na
mas, angliai ir daržas dykai. Prii
mami tiktai tokie žmonės, kurie turi 

i gerus paliudijimus ir nori nuolatinio

i j i • y • . -i i Southern Settlement and Developm-kad toks pasielgimas netik ne- 1 enį Organization, 537 S. Dearborn st.
* >- ! Room 403, Telephone Harrison 5722.geras, netik peiktinas, bet tie-! 

|siog kenksmingas jiems patiems. 
I Kartą man teko pasiųlyti vienam 
I iš jų laikraštį. Girdi, aš laikra- 
J ščių neskaitau ir nenoriu skaity-, 
į ti; man vely stiklas alaus...

o . . Kažin, kur mes atsidursime Bosai jau . , • ’ •] 9- - su tokiu netikusiu papročiu L..

REIKALAUJAME 7 gerų kriaučių 
prie moterų darbo. Darbas yra ant 
ilgo laiko ir gera užmokestis. Kreip
ties prie:

ANT BRIDGEPORTO
Netikėtai gavome dar 2 lotus ant 

Emerald Ave., kurie yra verti po
■ $1000.00; greit perkantiems parduo- 
isime po $750.00. Viskas išmokėta ir 
| taksai šiemet bus užmokėti. Lietu
viai, jums yra proga, nes žinote, kad 

Į jau lotai beveik visi ant Bridgeporto 
. ... lyra išparduoti, o jei katras da ir par-.

(Jlicago, III. Įduotu, tai nori gauti labai augštą kai- 
-------------------  na.

PARSIDUODA stuba ant Union 
Ave., 3 pagyvenimų, už $2600.

PARSIDUODA mūrinis namas, 4 
pagyvenimų, po 4 ruimus kiekviena
me, ant Lowe Ave., už $3800. Rau
dos neša $42 Į mėnesį. Parsiduos ant 
lengvų išmokėjimų; tik $500 įmokėti, 
o kitus pati randa išmokės.

PARSIDUODA medinė stubelė, 4 
kambarių, už $1400; įmokėti tik $300.

Norintieji pasiskubinkite, nes šitie 
bargenai bus išparduoti greitai.

J. SINKUS & CO., 
So. Halsted st., Chicago,3151 111.

PRANEŠIMAS
Pranešam visiems, jog mes skoli- 
nam pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4to ir 5to Prosenio
ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip
kis tuojaus į

JONO BAGOŽIUNO BANKA
2334 S. OA* LEY AVE.

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

L. KASPER, 
3129-31 Wentworth ave., Chicago, III 

Arti 31-mos gatvės.

VERTAS $1000 už $600.
Turi būti parduotas kampinis lotas 

arti Kedzie Ave. beveik už pusę kai
nos; kas tą kampą pasiskubins nu
pirkti, turės gerą pelną į trumpą lai 
ka.

Rastas negyvu Arthur Wes- 
lins, 1217 E. 44 PI. užpakalinėj 
gatvelėj ties 44 St. ir Elis Avė. 
Policija mano, kad jis buvo įli
pęs į stulpą ir palietė elektros 
vielas.

REIKALAUJU gerų randauninin- 
kų. kurie savo laiku užsimokėtų ran
dą. Namas gerai ištaisytas. Visi pa
rankamai. Norintieji gauti gerus 
pagyvenimus, kreipkitės šiuomi ad
resu : v
3826 So. Emerald ave.. Chicago, III.

Pusė bloko Į lietuvišką bučerne.

J. SIKNUS & CO.,
3151 So. Halsted st., Chicago, Ill

PARSIDUODA pirmos klesos mė- 
sinyčia (“meat market”) su vieno 
aukšto namu, naujoje lietuvių kolo
nijoje. Užtektinai vietos grosernei. 
Parsiduoda labai pigiai.

Ikiitv Wuersinger, 90S Lake-

92,081.

PAJIESKOJIMAI
Kauno g.. Šiaulių pav., Žagarė 
gių sodos. Aš vos pribuvau

lijoj, turiu su savimi sūnų 4 metų. Mielas 
mano prieteliau, meldžiu atsišaukti į ma
ne, jeigu dar gyvas esi. Aš girdėjau, kad 
yra Chicagoje ir dirba druskos dirbtuvėj.

Taipgi pajieškau savo pusbrolių Alek
sandro ir Antano Žukauskų, Kauno gub., 
Šiaulių pav.. Kruopių valsčiaus. Slipskių 
sodos. 5 metai atgal gyveno Chicagoje ant 
Bridgeporto. Dar pajieškau savo kaimy
no Klemenso Vaškelio, Kauno g., Šiaulių 
p.. Kruopių vai., Kvieclaukės kaimo. Taip
gi gero pažįstamo Juozapo Dvelio, Šiau
lių p., Žagarės par., Stulgių sod. Turiu 
į juos svarbių reikalų. Visų meldžiu atsi
šaukti šiuo adresu:

1626 E. 5-th St. Cedar Rapids,

Aurora, III.

Pajieškau pusbrolių, Pranciškaus 
ir Petro Kinšinų, .Juozapo Juknevi- 
vičiaus ir F. Oukso. Visi Kauno g., 
Viekšnių parapijos. Šiaulių pav. Mel
džiu atsišaukti, ar kas juos žinot 
pranešti šiuo adresu:

Slasis Oksus,
Clifford, Ill.Box 67,

Pajieškau savo pačios, Aleksandros 
Vitkevičienės, Kauno gub., Telšių 
pav., Telšių par. 24 metų amžiaus, 
5 pėdų ir pusės augščio, geltonų plau
kų. šviesiai mėlynų akių; ir sunaus 
Simano, 4 melų amžiaus. 7 metai 
kaip ji gyvena Amerikoj ir 7 metai 
kaip ją esu vedęs. Ji prasišalino nuo 
manęs jau trečią syki. Paskutini sy
ki pabėgo pėtnyčioj, kovo 17 dieną, 
1916 m. Ji pati, ar kas ją patėmysite, 
praneškite man. Kas praneš, gaus 
dovaną.

Jurgis Vitkevičia, 
2318 \V. 25th st., . Chicago, III.

REIKALAUJAMA moterų prie sor- 
tavimo skudurų. Darbas nuolatinis.

1008 W. Lake St., Chicago, 111.

REIKKLAUJAME patyrusio jauno 
rdavėjo. i deparlamentinę krautu-

Tmi turėti patyrimą čeverykų

ir ai 
nai.

Chicago, Ill.

REIKALINGAS jaunas vaikinas už 12856 Emerald Ave.,
bartenderi, turi truputi mokėti ang
liškai. Praktika nereikalinga. At
sišaukite tuojaus:
2065 W. 25 st., kampas Hoync Ave.

Chicago, III.

' Savininkas eina ant farmų ir nori oar- 
duoti savo 3 fialų medinį namą su toiletu. 
vana, gazu ir skalbimui cčberiais. Moka 

i 12 nuo.š. anl $3,500 virš visų išlaidų, ge- 
----------  riau, negu bile kokia banka. Parduosiu 

REIKALAUJAME merginų virš 16 iP'SH’i; Atsineškite “deposit,” jeigu jus 
mi tų išsimokinimui daryli popieri 
rius boksus. $1 į dieną pradžioje

manote pirkti.
GLI

2908 W. 38th Place, Chicago, Ill.

ALLEN D. WRISLEY Box Factory, 
125 So. 5lh Ave., Chicago, Ill.

NATIONAL RAG and METAL CO.
REIKALAUJAME — jaunų ar vi

duramžio vyrų dirbti prie popierų ir 
regsų. Atsišaukite: 
5300 Federal St.,

PARSIDUODA greitu laiku RES
TORANAS. Biznis išdirbtas per il
gą laiką. Priežastis pardavimo —sa
vininkas pereina Į didesnį bizni.
1613 So. Halsted Str., Chicago.

Chicago.

REIKALINGA mergina prie namų 
darbo. Užtikrinta vieta. Atsišaukit 
])o numeriu:

PARSIDUODA medinis namas ant 
2 lubų ant 18 gątvės, arti Union avė., 
gerame stovyje ir neša gerą randą— 
$70.00 į mėnesį. Malonėkite kreip
ties šiuo adresu: 
3213 So. Morgan St Chicago.

Chicago, III.

Iant pardavimo
* -------- —

PARSIDUODA motorciklis už la
bai pigią kainą. Pardavimo priežas
tis — išvažiuoju i kitą miestą. Joe

910 W. 32 St., Chicago, 111.

KATIK NE UžDYKA!
4 biznio lotai, arti Crane, 146 lotai 

10 blokų nuo Crane ,kriaučių šapa su 
namu ir kostumeriais ir valgykla.

A. A. VASILIAUSKAS,
2020 W. 35th St., tarp 6 ir 7 vai vak. 
“Naujienų” Ofise.

PARSIDUODA grosernės sandėlis 
(stock) ir intaisai (fixtures). Greitu

1803 So. Halsted St., Chicago, III.

PARSIDUODA. $100 įmokėt, liku-

namelis (cottage), 3 kambariai beis- 
mente. Tai didelis bargenas —$1700. 
J. H.Fagan. 2510 W. 38th St., Chicago

$1000 Įmokėt, likusius ant lengvų 
išlygų. Didelis mūrinis storas, 5 ka
mbariai, vana, užpakalyj tvartas, ve

taisvta ir užmokėta. Kaina $3900.
.1. H. FAGAN, 2510 W. 38th St.

Norėdami gauti gerus bargenus ant 
lotu nuo $150 ir augščiau, pasimaty-
_ - WWW L x T s-* si.

2510 W. 38th St., Chicago.

PABSIDUODA dviejų augštų mū
rinis štoras ir 6 kambarių flatas; pe
čium apšildoma. Didelis bargenas. 
5(1 pėdų i rytus nuo N. E. kamp. 31- 
mos ir Wallace gatvių. Persėdimo 
kampas. Duok savo pasiulvnią.

T. D. COLINS,
6 N. ('lark st.. Chicago,

Care of S. W. Straus and Co.

REIKALINGI mokiniai Į lietuviš
ką mokyklą siuvimo, prosyjimo ir 
kirpimo. Kam dirbti nešvarioje dir
btuvėje, jeigu galima uždirbti leng-

PARSIDUODA PUIKIOJ VIETOJ 
SALIUNAS ant Bridgeporto, kampas 
33-čios ir Auburn Ave., ir puiki sve
tainė del mitingų, vestuvių, taipgi pa
gyvenimas. Kreiptis greitai Į ofisą 

Juozapo Azuko,
3303 Auburn Ave., Tel. Yards 3036.

dimomis. Mokinant 
ir elektrikus mašina.
kursą duodu kiekvienam darbą. Kai
na kurso prieinama.

“LIETUVA” Siuvimo Mokykla,
1504 W. Division St.

siūti rankom 
Užbaigusiems PARSIDUODA labai pigiai forni- 

šiai. Savininkas pardavė namą ir iš
važiuoja Į kitą miestą. Kreipkitės 
tuojaus.

Christ Hennonn,
Chicago. 3147 Union ave., Chicago, Ill.

h isingo patarimo, kurį jis 
ji uis suteiks visai dykai at- 

agfrj sii kime kikios nors ligos 
arba silpnumo. Ateikite pas 

specialistą, kuris priima savo pacientus 
ypatiškai. kurio spcciališkumu y ra chro
niškos ligos, nerviškumo, kraujo, pilvo, 
inkstų, pūslės ir šlapinimosi ligos. Tie, 
kurie kenčia, neprivalo pavelyti, kad jų 
spėka ir vyriškumas nykių. Dr. ROSSA 
moksliška ir nuoširdi praktika išgydė 
šimtus.

DR. B. M. ROSS
GYDYMO IŠTAIGA. 35 S. DEARBORN ST. 
Kampas Monroe, Chicago. Paimkit eleva

torių ant penktų lubų.
Kasdie nuo !) iki L Nedėliomis nuo 10 ik L 
taipgi panedėliais, •........... ....
mis ir subatomis vakarais nuo 7 iki 8. 

_________  __________ Į 
"___________ —______________________________Sunkus kvėpavimas priduoda daug ken-

t Silpnos Akys
J yra priežastim Nerviškų Li- 
? gų. žmonės kenč’ nuo galvos 

skaudėjimo ir nerviškų ligų 
į —jie naudoja kiekvieną ži- 

nomą gyduolę, bet buna tik- 
^tai tuomlaikiniai palengvin- 

ti. Išgydyti priežastį — tai 
t darbas kompetentiško oku- 
’ listo.

Pavojus randasi silpnose akyse. Jos su-
j naikina nervišką sistemą — o bet gal tau 
4 ir nežinant kad fu turi silpnas akis.
j Aš esu išgydęs šimtus kurie buvo be vil
ties išgydymo, ir aš galiu tai darodyt lai- 

■ škais niano raštinėj. Aš noriu idant per
skaitytum jų kelis. Dasižinok. kaip aš 

įprašalinu Valktis, Priaugąs, Nuleistus Vo- 
Akių. Akių kreivumą 

yra priežastimi neti- 
ligų: jie yra priežas- 
aklų negerumų. To-

kus. Nucvakas, ant

Nosies negerumai 
ktai ausų ir kitokių 
limi taipgi daugeli) 
del pirm negu sau prisįfaikysi akinius, yra 
geru daiktu dasižinoti. ar nėra kokio no
sies negerumo. Jeigu toksai butų, jis tuo
jaus turi būti pataisytas. Daugelyje atsi- . 

............ .... .......... tikimų, po išgydymo nosies akiniai buna 
scrcilomis, pelnyčio- j nel »,- 1 PRAŠALINU VISUS NOSIES

NEGERI MUS.

SERGANTI VYRAI
yra kviečiami pasiteirauti su 
daktaru HODGENS, del sa- 

\ vo vpatiško patarimo.M IIODGENS B\KTE-
) BIOLOGIŠKA I ABOBATO-
V. fi. RIJA ir X-RAY EGZAMI-

dėjimą Susų viduriniu orga- 
nų. MES NEMENAME. .Jū

sų sveikata, stiprumas ir linksmumas bus 
sugrąžinami. Ateikite ir pakalbėkite kas- 
link Jūsų padėjimo pilnam užsitikėjime. 
Dr. Hodgens nieko nerokuoja už draugiš
ką pasikalbėjimą apie ligas ir silpnybes.

Jeigu Jus esate nuliūdę, kad kiti dakta
rai neišgydė Jūsų, ir žinote apie silpnumą 
Jūsų sistemoj, tai Jus turite veikti greitai 
ir gauti geriausią ir teisingiausią patarna
vimą. Pasiteiraukite su Dr. Hodgens apie 
gydymą kraujo užnuodijimo, skausmų 
burnoj, išbėrimo kimo, inkstų. šlapinim<>- 
si. chronišku, nerviškų ir kitokių ligų ir 
silpnumų, taipgi ir visokias privatiškas li
gas. Lietuviai yra kviečiami. Lietuviškai 
kalbama.

DR. L W. HODGENS,
35 So. Dearborn st., Crilly Bldg.

Kampas Dearborn ir Monroe sis., 
Chicago, Ill.

Imkite eleveilorį. arba eikite ant 
antro auifšto. Kambario num. 208.

1 vai. po pietų.

'dephnne Wcnlwoilh 3323 ir 1329 9
DR. J. K. MEYERS g

ydytojas Chirurgas ir Akušeras
Uždyką Ofisas del beturčių. rJ
Ofisas ir gyveninio vieta. rį

6062 So. STATE ST., CHICAGO, O

Tel. Drover 7042

Dr. C. Z. Vežei is
LIETUVYS DENTIST*

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatvės.

Ant pardavimo fotografijų dirbtuvė 
prie didelės lietuvių parapijos labai 
puikioj vietoj. Puiki proga del žmo
gaus, kuris nori daryti puikų gyveni
mą. Malonėkite kreipties laišku: 
“Naujienos” No. 41, arba ypatiškai: 
K. Jamontas.

_|a Dr. SEDLACK G. A. .
MEDICimSUS SPECIALISTAS "

3201 Auburn Ave., kampas 32-ros gatvės. 
(1 blokas į vakarus nuo Halsted st.).

SpeciaEstas vyrų ir moterų chroniškų ligų.. 
Valandos: 9 ryto iki 8 vakare. Išimant seredą ir 
dėlių — 9 ryto iki 12 vai. pusiaudienio. Ofiso 
Drover 9722. C. / - -
ir 9 vakaro.

ne
tek 

Gyv. tel. Prospect 4174. Tarpe 9 ryto

DR. M. HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 20 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau
sias metodas X-ray ir kitokius elek
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St.
Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai

įėjimų ir bemiegių miklų. Kataras, priau- ' 
girnai, čiaudėjimo tarpai, stiprus išsiverži
mai — visi nesmagus kenkimai išsitobuli
na. jeigu tu nedažiurėsi savo nosies. Aš 
gydau visas ligas nosies ir paliuosuoju 
tave nuo “gavau šaltį“ papročio. Pasitei- 
1 auk nianęs tuojaus.

19 METŲ ANT STATE STREET!
Per tą laiką aš išgydžiau daugelį pagal 

mano praktišką metodą prašalinimui prie
žasčių. Be skaudėjimo, be apnuodinimo. 
Aš gvarantuoju išgydyti by kokį nors 
kenkimą, kokį tu turėtum, prašalinti no
sies apstojimus, ir dah isti tau pripildyt* 
savo plaučius su tyru, šviežiu oru. Aš 
paliuosuoju tave ant visados nuo tų visų 
nemalonių, sveikatą naikinančių nosies 
negerumų. Lengvos, sąžiniškos išlygos del 
visų. Pasiteiravimas Dvkai.

LIGOTI ARBA PADIDĖJĘ LIEŽUVĖ
LIAI “TONSILAL”

Jie paliečia ausis, padaro iš ausų bėgi-
mą. ir kartais yra priežastim apkurtiną.

Liežuvėliai yra taipgi priežastim visų 
gerklįs ligų. Jie y ra vieta vaisinimosi už
sikrėtimų. kuris priduoda Tonsilių, Ren
inai iz.m'ą. širdies pažeidimą ir tankiai pa
skubina džiovą.

Aš išimu Tonsilius be Kloroformos, be 
bėgimo kraujo, ir absoliutiškai be skau
dėjimo arba ligonbučio. Per mano 18 me
lų praktikavimą, aš esu išėmęs virš 500 po
rų Tonsilių mano speciališka metodą, kuri 
yra absoliutiškai saugi ir nepavojinga.

F. O. CARTER, M. D.
Specialistas Akių. Ausų. Nosies ir 

Gerklės Ligų.
120 South State Street. Tik į šiaurius nuo 

The Eair sąkrovos.
Valandos: 9 iki 5; Nedėliomis: 10 iki 12.

Telephone Yards 5031

Dr.M. Stupnicki
8109 S. Morgan St, CMcaffe, D1

Valandos: Nuo 8 iki 11 iiryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

Tel. Haymarket 8211.

Dr. W. Yaszkiewicz
Lietuviškas akių gydytoja* 

Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane 
DK. W. YUSZKIEWIUZ

Valandos: Nuo 9 ryto iki fe ▼afcarJr 
NedAliomia nuo 9 ryto iki 1 popiet.

Geriausios Farmos
Pirkite farmas pas mus, Didžiausioje 

Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj. 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me
tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 
iietuviai farmų nedavė j ai Amerikoj. Mes 
parduodame teisingiausiu budu, išduoda
mi pirkėjams už gvarantuotus Dėdės Šamo 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi
sokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su budin- 
kais. Žemė derlingiausia — lygi, su mo
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėl- 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy
vulių—del ganyklų. Turime daug že 
mes, nes žemė eina brangyn. Atvažiuoki 
visokio didumo plotais, pigiai, pe $6 u) 
akrą ir brangiaus ant lengvų išmokėjimų 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ii 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgyti ge 
rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že 
mes, neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkamą 
nusipirkimui farmą, už ką busite mum? 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi 
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus 
ant farmų, tarp savų brolių lietuvių far 
merių .apgyventame gražiame ir sveika 
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai 
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge 
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies 
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni 
joje farmas ir jums ant tų farmų taip pa 
tiks, kad apie miestą nė pamislyti neno 
rėsite. Turėsite ant farmos užtikrintą 
sau gerą gyvenimą. Trumpu laiku farms 
pati išsimokės visokias skolas ir jus lik 
site j kelis metus turtingais farmeriais. 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 
mapą ir ‘
indėkite 
kaštu.

Farmų Katalogą dovanai. Tik 
už 4 centus štampą del pačtos 
Tikras Adresas:

A. Kiedis & Co.
Real Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLE, MICHIGAN.

Or. A.R. Blumenthal

D r. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Išrytą

minuoja ir patarimus duoda 
786-88 Milwaukee Ave^ arti 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto ik? 
2 pop ietų . TeL Haymarket 2484.

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuejam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVE., kampas 47 Str.

Tel. Drover 9693

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaikų 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos? 19—12 ryte, 2—4 po piet ii 
6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietų 
1358 So. Halsted SU arti 34 SU CHICAGO

Telephone Humboldt 1271.

M. SAHUD M. D.
Benas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas uis*- 
□ėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave^ Ubh*
N ar t h Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:10 iki t 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. M. Glaser :
Praktikuoja 25 metai.

Gyvenimas ir Ofisas <

DR. DROZDOWITZ
Specialistas gydytojas ir chirurgas.

Gydo ligas inkstų, puslėa, plaučių 
veneriškas ir odia.

Ofisas: 804 Milwaukee Ava.
5:30—7 8% vak. Nedėliomis 11—H d

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulina 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—9 vakare

Telephone West 1078

J 8149 S. Morgan St, kerte 82. Cklcage. ;
' a Specialistas ant
f Moterišką, Vyrišką ir VaiUIką
B Taipgi Chronišką Ligą <
J * Ofiso valandos: (
< > iki 9 ryto, nuo 12 ik 3 po pietų ir < 
1 * nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis J 
I * vakarais ofisas uždarytas. <
• • Telephone Yards 687

DAKTARAS WISSIG,
seno krajausSpecialistas iš

Gydo visa> ligai vyrų (r moterų
Nežiūrint kaip užsisenčjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijama 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
lėjo Jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali Jums padarytu 
Praktikuoja per daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy
kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampu 19-toa gat, viršui Banko*. TaL Canal 3263.


	1916-03-27-NAUJIENOS

